İncelememiz esnasında Fatih (Hünkar) Camii
haziresinde türbe ile çok sayıda eski mezar taşının olduğu tespit edilmiştir.

Giriş kapısı üzerinde, beş satır bozuk sülüs hatlı inşa kitabesi bulunmaktadır.
İnşa kİtabesinin alt satınnda da tek satır olarak yazılmış tamir kitabesi yer
almaktadır. İnşa kİtabesinin tarihi, hicri 872/ miladi 1467'dir. Tamir kİtabe
sinin tarihi ise, hicri 1357/ miladi 1941'dir. Ancak hicri 1357 tarihi, 1938-39'a
denk gelmektedir. Böylelikle tamir kitabesine tarih düşünnede hata yapıldığı
ortaya çıkmaktadır.

İnşa kİtabesinin transkripsiyonu şu şekildedir:
"Ya miftahu'l-ebvab iftah lena hayru'l-bab
Sahibu'l-hayrat cennetmekan ebu'l-feth ve'l-megazi
Sultan Mehmed Han sene 872".

Şehre hakim bir tepede ve kale içinde Aziz Kliment Kilisesi ve manastır hara
besinin yerinde Fatih Sultan Mehmed tarafından inşa edilmiş olan bu cami,
asli fonksiyonunu 1912'ye kadar sürdürmüştür. Halk arasında İmaret, Rün
kar ve Fatih Sultan Mehmed Camii olarak adlandırılan cami, imaret, mektep,
medrese gibi diğer yapılarla külliye halinde inşa edilmiştir. Canıinin hicri
896/ miladl1491 tarilıli vakfiyesi Fatih Sultan Mehmed'in ölümünden on yıl
sonra yazılmıştır. Bu durum Osmanlı vakıf sisteminde ender görülen bir
olaydır. s Bilindiği üzere vakfiyeler, yapı inşa edildikten sonra kaleme alın
maktadır.

5- Priştine, Fatih Sultan Mehmed Caınü

Priştine şehir merkezinde, Saat Kulesi'nin yanında yer almaktadır. Külliye
yapısıdır. Cami ile birlikte hamam da bulunmaktadır. Cami, hicri 865/ miladi
1461-62'de Fatih Sultan Mehmed tarafından inşa ettirilmiştir.

Günümüzde ibadete açık olan cami, Osmanlı'nın Rumeli coğrafyasında inşa
ettiği önemli camilerden biridir. İstanbul Fatih Camii'nden dokuz yıl önce
yapılmıştır. Yapının, üç kubbeli bir son cemaat yeri vardır.

Minarenin petek kısmı yıkııınış, 1955'te onarılmıştır. Caminin dışı, tamamen
sıvalıdır. Caminin 18. ve 19. yüzyıllarda da bazı onarımlardan geçtiği anlaşıl
maktadır.

Caminin inşa kİtabesi bulunmamaktadır. Kapı kemeri üzerinde, dört satır,
talik hatlı, boya il~ yazılmış onarım kİtabesi yer almaktadır. Hicri
1093/Miladi 1682-83 tarilıli onarım kitabesinde, yapının IV. Sultan Mehmed
tarafından onarıldığı belirtilmektedir.10 Son satırda da, ebced hesabıyla, ca
minin inşa tarihi hicri 865/ miladi 1461-2 olarak verilmiştir. Kİtabenin nazı
mı, Sadi Mehmed Efendi'dir.

Kİtabenin transkripsiyonu şu şekildedir:
"Heme hey Bar-i Hüda iyle muammer
Till-i örnriyle Muhammed Sultanı
Emr-i devletleri itdi ma'mur
Camii bu Fatih Mehmed Sultanı